

Møde den: 11. marts 2015

Ug kontor

INT-båndet

Referat

Til stede: Laura Hammerschmidt – BSS, Kirsten Wisborg – HE, Steen Weisner – ARTS, Marianne Aarø-Hansen – ST, Ulla Gjørning - IU

Fraværende: -

1. Kommissorium, forventninger mv.

Udkast til kommissorium blev drøftet. MAH tager udgangspunkt i udkast og tilføjer indhold fra kommissorium til interim-gruppen Fagligt team for Internationalisering. Fremsendes herefter til UG, som færdiggør udkast til beslutning på kommende møde.

Dato: 11. marts 2015

Formandskab og referent udpeges for et halvt år ad gangen. Båndet konstituerer sig på næste møde.

Side 1/2

Mødefrekvens er hver anden uge frem til sommerferien, hvorefter emnet tages op igen.

Hvert fakultet beslutter, på hvilket niveau de ønsker repræsentation i båndet. Er man forhindret, beslutter man, om det er hensigtsmæssigt at sende en erstatning. Der kan desuden inviteres gæster med til hele eller dele af mødet.

2. Nyt fra fakulteterne

BSS – organiseringen ved at være på plads. Internationalisering er under uddannelseschefen men med egen afsnitsleder, mens ph.d.-administrationen er flyttet til HR uden afsnitsleder/teamleder.

Internationaliseringsafsnittet hedder formentlig BSS International, og opslag om ny afsnitsleder forventes snarest.

ST – Organiseringen forventes først afklaret i maj 2015.

En arbejdsgruppe under dekanen har bestilt et oplæg om betalingsstuderende og muligheder for ST. UG lover at sende input til MAH.

Ingeniørområdet er udfordret på den økonomiske balance. Der forventes at blive skåret drastisk ned på antallet af tilrejsende studerende ved bl.a. at sætte max-antal på aftaler og fjerne 2 engelsksprogede linjer (internationale semesterpakker) på bachelor.

Internationalt uddannelsesudvalg på ST har besluttet en vejledende karaktergrænse på 7 for studerende, som kan tildeles udvekslingsplads på egne aftaler (indgår i den samlede faglige vurdering).

ARTS – Funktionsområdet hedder nu Ph.d. og Internationalisering. Meget er dog uændret. Der er fortsat to vakante stillinger i området.

På Arts troede man, at man skulle vækste på full-degree, hvilket dimensioneringen har sat en stopper for og medført, at man igen kigger på semestermobilitet.

Generelt oplever man en tilbageholdenhed på nye initiativer på internationaliseringsområdet også i lyset af ansættelse af ny dekan.

Balancen fylder.

En praktikant laver en analyse af ansøgningsmønstre på data i AU Go. Resultater stilles til rådighed for alle.

HE – på vej med engelsksproget semester på medicin. Ph.d.-området bliver skilt ud, og det internationale skal have særskilt fokus pga. højere prioritet og ønsket om øget synlighed for det internationale.

IU – orienterede om ansøgning til Uddannelsesudvalget Strategiske Midler 2015; engelsksprogede uddannelsesinformation, øget messetilstedeværelse samt øget online-markedsføring og tilstedeværelse på sociale medier er meldt ind fra det internationale område.

Arrangement med australsk ekspert på Internationalisation of the Curriculum Bette Leask på AU den 21. september 2015. Format besluttet snarest i Udvalg for Uddannelse.

Orientering om intern organisering i Internationalt Center/International Uddannelse; UG rundersender beskrivende mail.

FIDERH – mexicansk låneprogram har indledt dialog med ARTS om reduceret pris for betalingsstuderende. Muligheden er åben for øvrige fakulteter/institutter, som ønsker at være med.

University of Denver ønsker at sende betalingsstuderende til AU på semesterophold. Dialog er indledt med Arts og BSS.

3) Praktik, aflønning og SU

Notat fra Styrelsen for Videregående Uddannelse til rektor om vejledning ifm. praktikophold og SU er rundsendt til båndets medlemmer til videreformidling.

Punkterne 4-6 på dagsordenen udskydes til næste møde.

Referat, Ulla Gjørting, IU